Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

1° TERMO ADITIVO CONTRATUAL

CONTRATO N»; 35.0.06/2022

PPennao®^

1" TERMO ADITIVO AO CONTRATO N":

35.0.06/2022-CPL ENTRE A PREFEITURA

MUNICIPAL DE MONTEIRO E ATACADAO

DOS PARAFUSOS LTDA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO, Estado da Paraíba, com sede na Rua Dr. Aícindo
Bezerra de Menezes, 13, Centro, Monteiro - PB, inscrito no CNPJ sob o n° 09.073.628/0001-91, neste ato
representado pela Prefeita, ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO, Casada, Prefeita, residente e
domiciliada à Rua Pe. Arthur Cavalcante, 150, Centro- Monteiro/PB, portador do CPF n°. 012.556.184-93 e da
Cédula c Identidade Civil RG N". 3.068.410 - 2° VIA - SSP/PB, doravante denominada CONTRATANTE, c
do outro lado a empresa, ATACADAO DOS PARAFUSOS LTDA, inscrito (a) no CNPJ sob o n"
41.138.298/0001-88, sediado (a) na Rua índios Cariris, 20 - Centro - Campina Grande-PB - CEP: 58.400-030,
doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pelo(a) Sr. (a) RENE ARAÚJO BATISTA,
portador(a) da Carteira de Identidade n" 1.400.387, expedida pela (o) SSP/PB, e CPF n° 692.279.424-91,
resolvem celebrar o presente TERMO ADITIVO, nos termos das cláusulas e condições a seguir:

1) Considerando que, por contrato assinado em 06/07/2022 o PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONTEIRO-PB ajustou com a contratada na modalidade de Adesão, cujo objeto c SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS (PÁ,
VASSOURÃO E OUTRAS FERRAMENTAS).

2) Considerando, para efeito de direito, vem editar o mencionado contrato, de acordo com as seguintes
Cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E JUSTIFICATIVA

1) O presente Termo Aditivo tem por objetivo PRORROGAR O PRAZO DE VIGÊNCIA E VALOR
do Contrato n": 35.0.06/2022 REF. AO PE 0.10.28/2022, objeto SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS (PÁ, VASSOURÃO E
OUTRAS FERRAMENTAS).

Estando o presente aditivo em acordo com as exigências legais, conforme demonstra o parecer jurídico
em anexo.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

A vigência do Contrato n° 35.0.06/2022 em sua cláusula sexta, fica prorrogada pelo período de 04 de
julho de 2023 à 04 de outubro de 2023, com fundamento no art. 57, inc. II da Lei Federal de Licitações.

CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR

Fica assim demonstrado o valor original conforme descriminado a seguir:
1) - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS

DIVERSOS (PÁ, VASSOURÃO E OUTRAS FERRAMENTAS).

Ao valor do CT 35.0.06/2022 contrato primitivo que é de RS 958.856,24, foi realizado aditivo de 25% obtevc-se
assim o valor de RS 126.219,47, perfazendo o valor global do contrato em RS 1.085.075,71 (um milhão, oitenta

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Conriíssão Permanente de Licitação a

c cinco mil, setenta e cinco reais e setenta e um centavos),que poderá ser reajustado confoitn^^;^^|^|^^o
contrato original, pelo só se admitirá reajustamento de preços ocorrendo às hipóteses previstãS~Be-«rtl^ 65,
inciso II, alínea "d" da Lei n°. 8.666/93, poderá ser concedido reequilíbrio econômico-financeiro, fazendo-se um
aditamento ou apostilamenlo, para que o proprietário não tenha perdas nos cálculos.

ITEM NOME MARCA UMD QUANT
VLR

UNIT

^ VLR

TOTAL

1 ALAVANCA AÇO LISO 1 X 1,50 M sao romao UNID 2
R$

142,50
RS 285,00

2
ALICATE AMPERIMETRO ET 3200

A
MINIPA UNID 2 RS 90,00 RS 180,00

3
ALICATE UNIVERSAL 8280 - 200

lOX
TRAMONTINA UNID 10 RS 35,00 RS 350,00

4 ARAME FARPADO 250 M RODEIO ROLO 2
RS

250,06
RS 500,12

5 ARAME FARPADO 500 M RODEIO ROLO 4
RS

392,92
RS

1.571,68

6
ASPIRADOR DE PO E AGUA AP

4850 B2
WAP UNID 1

RS
300,00

RS 300,00

7 BALDE PLÁSTICO PRETO 12 LT METASUL UNID 6 RS 14,00 RS 84,00

8 BOMBA ANAUGER 900 ANAUGER UNID 2
RS

468,00
RS 936,00

9

BOMBA DE AGUA SAPO

POTÊNCIA 340W, FREQÜÊNCIA
60HZ

ANAUGER UNID 2
RS

295,00
RS 590,00

10 BOMBA TRIF SUB 15 1,5 CV KSB UNID 4
RS

1.000,00
RS

4.000,00

11
BORRACHA DE VULGANIZAÇÂO
VULK

VIPAL UNID 5 RS 60,00 RS 300,00

12 BOTA DE PVC C. CURTO BRANCA BRACOL Par 15 RS 30,00 RS 450,00

13 BOTA PEGA BORTE GRENDENE Par 25 RS 30,00 RS 750,00

14

BOTA PRETA COM ELÁSTICO E

ALCOCHOADA E BICO DE

PLÁSTICO

MARLUVAS UNID 81 RS 40,00
RS

3.240,00

15 CABO 1,4 X 24 MM CL 140 BRALIMPIA UNID 1 RS 22,72 RS 22,72

16 CABO DE SOLDA 50MM SIL MT 16 RS 49,00 RS 784,00

17 CABO ENXADA 1,50 MT SIM ET AL UNID 17 RS 17,00 RS 289,00

18 CABO P/ CHIBANCA SIMETAL UNID 17 RS 18,00 RS 306,00

19 CAMARA DE AR 3,25 X 8 COLSON UNID 26 RS 18,00 RS 468,00

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

íêÍN"
n

«i

21 CARRO ARMAZÉM TM - 97 marcon UNID 2
484,00

IPenpa^^

22
CARRO DE MÂO PNEU C/
CAMARA 3,25X8

metalpa UNID 25
R$

163,00

R$

4.075,00

25 CHAVE AJUSTAVEL VDE 10" SATA UNID I R$ 95,00 R$ 95,00

26 CHAVE AJUSTAVEL VDE 12 " SATA UNID I R$ 95,00 R$ 95,00

27
CHAVE DE FENDA ISOLADA 1/4 X

6
BELZER UNID 5 R$ 13,00 R$ 65,00

28
CHAVE DE FENDA ISOLADA 3/16

X4
BELZER UNID 3 R$ 10,20 R$ 30,60

29
CHAVE DE FENDA ISOLDADA 5/16

X7
BELZER UNID 3 R$21,90 R$ 65,70

30 CHIBANCA S/ CABO 77305/403 TRAMONTINA UNID 17 RS 60,00
R$

1.020,00

31 CINTURÃO COURO C/ ALMOFADA SEGUNA UNID 1 R$ 62,41 R$62,41

32 COLA?/TUBO75 G PULVITEC UNID 18 R$7,00 RS 126,00

33 COLAVUK900G VIPAL UNID 6 R$ 56,01 RS 336,06

34
COMPRESSOR DE AR CSA - 8,2 / 25
L

SCHULZ UNID 1
R$

1.000,00

R$

1.000,00

35 CONE LARANJA / BRANCO 75 CM PLASTCOR UNE) 9 R$ 26,00 RS 234,00

36 CONTEINER 120L C/ RODAS JSN UNID 12
R$

247,21

R$

2.966,52

37 CONTEINER 240 C/ RODAS JSN UNID 9
R$

429,18

R$

3.862,62

38
CORDA TRANÇADA PET VERDE
lOMM

FORCE UNID 4
R$

137,00
RS 548,00

39 DELACRYL - PISOS 18 L IQUINE UNE) 4
R$

216,33
RS 865,32

40 DIALINE - ESMALTE SEC RAP 3,6L IQUINE UND 7
R$

112,78
RS 789,46

42 DOBRADIÇA VAI E VEM 04 POL SILVANA UNID 2 R$7,64 R$ 15,28

43 ELETRODO OK 46.00 X 3,25 ESAB KG 21 R$ 29,00 RS 609,00

44 ELETRODO OK. 48.04 X 4,0 ESAB KG 21 R$ 25,04 RS 525,84

45
ENXADA BAHIA VIRADA 2,5

S/CABO 77224/254
TRAMONTINA UNID 17 R$ 45,00 RS 765,00

46
ESCADA ALUMÍNIO 2 X 13

DEGRAUS
BOTAFOGO UNID 6

R$

695,00

RS

4.170,00

47 ESCADA DOMESTICA 8 DEGRAUS BOTAFOGO UNID 1
R$

242,00
RS 242,00

48
ESCADA extensível FIBRA 4,2 X
7,2/23 ^

ALULEV UNID 2
R$

845,00
R$

1.690,00

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

6®

49 ESMERILHADEIRA GWS 22-180 BOSCH UNID 1
R$^

432,71
"RSTtSTTn

50 ESMERILHADEIRA GWS 7-115 BOSCH UNID 1
R$

608,83
RS 608,83

51 ESPORA P/ POSTE DT SE 42 SEGUNA UNID 1
R$

172,15
RS 172,15

53
FITA ISOLANTE IMPERIAL 18 MM

X20M
3M UNID 67 R$7,50 RS 502,50

54 FITA ZEBRADA PRETA -AMARELA PLASTCOR UNID 19 R$ 8,50 RS 161,50

55
FORCADO INT IMPERIAL 10 D C/

CABOY
PACETTA UNID 10

R$

230,00
RS

2.300,00

56 FURADEIRA GSB 13 RE BOSCH UNID 1
R$

395,00
RS 395,00

57 GARRA 505 BRONZER 2055 LEDAN UNID 1 R$ 50,00 RS 50,00

58
GARRA EURO METALlCA - AZUL

GE 201 Z
BRALIMPIA UNID 1 R$ 23,36 RS 23,36

59 GARRAFA TÉRMICA 5 L INVICTA UNID 1 R$ 30,00 RS 30,00

60 GARRAFA TÉRMICA 9 L INVICTA UNID 1 RS 98,50 RS 98,50

61 GRAXA P/ CHASSIS CA2 1 KG UNIGRAX UNID R$ 45,25 RS 407,25

62
GRAXA P/ ROLAMENTO ESSO 20

KG
GBR UNID 1

R$

638,79
RS 638,79

63
JOGO DE FERRAMENTAS C/110

PCS
MAYLE UNID I

RS

550,00
RS 550,00

64
KIT DE CHAVES DE FENDA E

PHILIPS a 6 ÜND
FOXLUX UNID 3 RS 25,00 RS 75,00

65
LANTERNA RECARREGAVEL 11

LEDS
FOXLUX UNID 4 RS 61,66 RS 246,64

66
LANTERNA RECARREGAVEL 7

LEDS
FOXLUX UNID 3 RS 47,70 RS 143,10

68 LUVA BORRACHA 2,5 KV ORION Par 1
RS

169,00
RS 169,00

69 LUVA DE PVC S/ FORRO 26 CM CAMPRO Par 345 RS 11,00
RS

3.795,00

70
LUVA DE RASPA COURO C.

CURTO C/ REFORÇO
CAMPRO Par 491 RS 8,00

RS

3.928,00

71
MACACO JACARÉ 2 TON C/

MALETA
BOVENAU UNID 1

RS

190,17
RS 190,17

72
MALA DE FERRAMENTAS TOOL

CENTER 18" IW 14
IRWIN UNID 1

RS

153,29
RS 153,29

73
MANGUEIRA 2F LED C/ RABICHO

13 MM ROLO COM 100 METROS
LEDPLACE
%

MT 4
RS

427,14
RS

1.708,56

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

!  >t. a

74
MANGUEIRA TRANCADA 3/4 PT

275 ROLO COM 50 METROS
IBIRA MT 30 R$ 75,00

2.250,00

75
MAQUINA DE SOLDA BANTAM
250 SERRALHEIRO

ESAB UNID 1
R$

849,10
RS 849,10

76

MAQUINA DE SOLDA ORIGO ARC
450, MARCA TPO ESAB 420 OU
SIMILAR

ESAB UNID I
R$

4.900,00
RS

4.900,00

77 MULTIMETRO DIGITAL ET - 1002 MINIPA UNID 1 R$ 80,00 RS 80,00

79 PA DE BICO C/ CABO METÁLICO TRAMONTINA UNID 18 R$ 50,00 RS 900,00

80
PA QUADRADA C/ CABO
METÁLICO

TRAMONTINA UNID 22 R$ 35,00 RS 770,00

81
PARAFUSADEIRA GSR 12 - 2 C/

MALETA
BOSCH UNID I

R$

380,00
RS 380,00

82
PICARETA ESTREITA S/ CABO

77305/403
TRAMONTINA UNID 16 R$ 70,00

RS

1.120,00

83
PINTALAR - VINIL ACRÍLICA 18,0
L

IQUINE GL 6
R$

140,00
RS 840,00

84
PISCA TIPO CASCATA C/ 100

MINILAMPADAS
LEDPLACE UNID 48 R$ 26,66

RS

1.279,68

85 PNEU 3,25 X 8 SACI COLSON UNID 17 R$ 42,00 RS 714,00

86 PORTA ELETRODO 500 S 2015 LEDAN UNID 1 R$ 52,00 RS 52,00

87
PORTA PAPEL TOALHA BRANCO

NY005 H
BRALIMPIA UNID 3 R$ 30,00 RS 90,00

88 RADIO INTELBRAS 30862 MOTOROLA UNID 3
R$

400,00

RS

1.200,00

89
REFIL UMlDO 320 AZUL LOOP E

CINTA RL32AZ
BRALIMPIA UNID 1 R$ 28,00 RS 28,00

90
RESERVATÓRIO P/ SABONETE

COM TAMPA
BRALIMPIA UNID 3 R$ 17,00 RS 51,00

92
ROÇADEIRA LATERAL A
GASOLINA RT 43 L

TOYAMA UNID 1
R$

790,00
RS 790,00

93 ROLDANA 2" V C/ SUPORTE JOCEC UNID 9 R$ 40,00 RS 360,00

94
SABONETEIRA DE REFIL -

BRANCA NYSROH
BRALIMPIA UNID 9 R$ 24,00 RS 216,00

95
CAPACITOR DE PARTIDA

189/22UF-220V
LUKMA UNID 7 R$ 22,53 RS 157,71

96 SELADOR ACRÍLICO 18L IQUINE UNID 3 R$ 68,00 RS 204,00

97
SERRA MÁRMORE GDC 14 - 40 S/

DISCO
BOSCH UNID 1

R$

448,25
RS 448,25

98 SERROTE OURO 18" RAMADA UNID 3 R$ 58,00 RS 174,00

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

n

100

TELA DE ALAMBRADO

LOSANGULAR GALVANIZA

1,65MM X 1,50X25 METROS
TELAS MM MT 315 R$ 48,00

nBnnao^^

RS
15.120,00

101

TELA DE ALAMBRADO

QUADRADA GALVANIZADA
1,65MM X 1,00 X 25 METROS

TELAS MM MT 1
R$

757,22
RS 757,22

102
TENDA SANFONADA 3,00 X 3,00
MTS

BELFIX UNID 1
R$

785,00
RS 785,00

103

TESOURA PARA CERCA

VIVA/GRAMA COM CABO DE

MADEIRA 48 CM

TRAPP UNID 3 R$ 36,45 RS 109,35

104 THINNER GALÃO 5 LT 2002 ANJO UNID 4 R$ 66,34 RS 265,36

105

VARA DE MANOBRA DE FIBRA DE

VIDRO/RESINA 5 ELEMENTOS

6,5M
SEGUNA UNID 1

R$

900,00
RS 900,00

107 VEDA ROSCA 18 X 50 PULVITEC UNID 30 R$ 2,80 RS 84,00

108
BOMBA SUBMERSA 2 CV

MONOFÁSICA
KSB UNID 3

R$

1.420,00
RS

4.260,00

112
BOMBA SUBMERSA 0,5 CV
MONOFÁSICA

KSB UNID 1
R$

900,00
RS 900,00

114

CARRINHO DE MÃO COM
CAÇAMBA METALICA RASA 50L E
PNEU a CAMARA

CANAL UNID 4
RS

170,00
RS 680,00

116

CARRIOLA OU CARRINHO EXTRA

FORTE CAÇAMBA 65L NA CHAPA
20 E PNEU COM CAMARA

ESFERA UNID 3
RS

379,83

RS

1.139,49

117
CILINDRO PARA FECHADURA

EXTERNA
SILVANA UNID 3 RS 35,00 RS 105,00

118 CHAVE FENDA 5/16X6 BELZER UNID 2 RS 7,60 RS 15,20

119 CHAVE BIELA TIPO L 11 MM ROBUST UNID 2 R$9,00 RS 18,00

120 CHAVE TESTE SIMPLES LOTUS UNID 2 RS 1,90 RS 3,80

121
CORDA DE SEDA TRANÇADA 6
MM COM 165 M

ATLANTIS MT 12
RS

246,00

RS

2.952,00

122
CORDA DE SEDA TRANÇADA 8
MM ROLO COM 258 M

ATLANTIS MT 12
RS

400,00
RS

4.800,00

123
CORDA DE SEDA TRANÇADA 10
MM ROLO COM lOOM

ATLANTIS MT 15
RS

167,00
RS

2.505,00

127

MANGUEIRA IRRIGAÇÃO % COM
IRRIGAÇÃO COM lOOM E
ESPESSURA 2MM COR PRETA

PLASTO MT 45 RS 1,70 RS 76,50

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO | i
Comissão Permanente de Licitação '

■%\
S

128

MANGUEIRA DE JARDIM EM PVC
flexível e resistente para
JARDIM ESPESSURA 20 MM,
CONTENDO 10 M

IBIRA UNID 2 R$ 28,00 RS 56,00

129

MANGUEIRA JARDIM EM PVC
flexível E RESISTENTE PARA
JARDIM ESPESSURA 20 MM,
CONTENDO 20 M

IBIRA MT 3 R$ 47,00 RS 141,00

130 MANGUEIRA P/GÁS IBIRA MT 1 R$6,00 RS 6,00

131
MANGUEIRA PARA BUTIJÃO -
FOGÃO INDUSTRIAL IBIRA MT 1 R$ 5,00 RS 5,00

133 ÓCULOS PROTEÇÃO IBIRA UNID 6 R$ 2,20 RS 13,20

134 PÁ DE BICO CABO DE FERRO TRAMONTINA UNID 15 R$ 35,00 RS 525,00

135 PÁ DE BICO CABO PLÁSTICO TRAMONTINA UNID 9 RS 42,00 RS 378,00

136
PÁ DE FERRO QUADRADA COM
CABO DE MADEIRA

TRAMONTINA UNID 13 R$ 35,00 RS 455,00

137
PISTOLA DE BAIXA DE ALUMÍNIO
DE AR DIRETO ARPREX UNID 4

R$
120,00 RS 480,00

138
PNEU P/ CARRO DE MÃO (PNEU
COM CÂMARA DE AR) COLSON UNID 5 RS 40,50 RS 202,50

139
PNEU P/ CARRO DE MÃO (PNEU
SEM CÂMARA DE AR/ TIPO
MACIÇO)

AXION UNID 5 RS 38,25 RS 191,25

140
TESOURA CORTA GALHO COM
CABO

TRAPP UNID 33 RS 24,00 RS 792,00

141
TESOURA DE MÃO PARA
JARDINAGEM

TRAPP UNID 7 RS 24,02 RS 168,14

142 CABO DE ENXADA SIMETAL UNID 7 RS 8,02 RS 56,14

143 CABO DE FOICE SIMETAL UNID 7 RS 9,13 RS 63,91

144
CABO P/MACHADO EM MADEIRA
90 CM COM DE 38X68 MM OU
OLHO 32X60 MM

SIMETAL UNID 3 RS 13,30 RS 39,90

145 CABO DE PICARETA SIMETAL UNID 3 RS 12,00 RS 36,00

146
CÂMARA DE AR P/ CARRINHO DE
MÃO 3,25 X 8 COM VALVULA TRI COLSON UNID 6 RS 18,00 RS 108,00

147 CHIBANCA COM CABO TRAMONTINA UNID 6 RS 72,00 RS 432,00

148
ENXADA LARDA 2.5 LIBRAS COM
OLHO DE 38 MM E CABO
MADEIRA

TRAMONTINA UNID 4 RS 40,00 RS 160,00

o®'

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

8.

6®

149

ENXADECO OU ENXADÃO 2.0 EM
AÇO COM CABO DE MADEIRA 130
CM

TRAMONTINA UNID 1 R$ 38,00 R$ 38,00

152 PICARETA COM CABO TRAMONTINA UNID 3 R$ 90,00 RS 270,00

153 PORTA PAPEL HIGIÊNICO INOX BRALIMPIA UNID 1 R$ 16,22 RS 16,22

154
PORTA PAPEL HIGIÊNICO

PLÁSTICO
BRALIMPIA UNID 1 R$ 20,00 RS 20,00

155

ABRAÇADEIRA DE NYLON
BRANCA COM ALAVANCA DE

PRESSÃO 230 X 4,7 MM PCT COM
100 UNID

FOXLUX UNID 7 R$ 25,60 RS 179,20

156

ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6

ISOLADO lOOV COR. FIOS E

CABOS

MAYLE UNID 4 R$ 22,00 RS 88,00

157

ALICATE DE PRESSÃO 10
MORDENTES EM PERFIL CURVO

OU TRIANGULAR, AÇO ESPECIAL
MAYLE UNID 3 R$ 30,00 RS 90,00

158

ALICATE UNIVERSAL 7 FORGADO

EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO
COM CABO PLÁSTICO FORMATO

ERGONOMICO

BELZER UNID 3 R$ 22,00 RS 66,00

159

ALICATE UNIVERSAL 8 FORGADO

EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO
COM CABO PLÁSTICO FORMATO

ERGONOMICO

BELZER UNID 3 R$ 22,70 RS 68,10

160

ANCINHO 12 DENTES EM AÇO
CARBONO 2 MM CABO DE

MADEIRA

TRAPP UNID 6 R$ 28,47 RS 170,82

161 MARRETA C/CABO 1.5KG PACETTA UNID 1 R$ 40,00 RS 40,00

162

MARRRETA OITAVADA

ACABAMENTO JATEADO E

CABEÇA INVERNIZADA C/ CABO
MADEIRA

PACETTA UNID 1 R$ 30,00 RS 30,00

163 MARTELO UNHA 25MM TRAMONTINA UNID 1 R$ 25,00 RS 25,00

164 MARTELO UNHA 27MM TRAMONTINA UNID 1 R$ 24.60 RS 24,60

165 MARTELO UNHA 29MM TRAMONTINA UNID 1 R$ 29,00 RS 29,00

167 ADESIVO PARA JUNTAS 73 G 3M UNID 3 R$ 10,00 RS 30,00

168
ADITIVO IMPERMEABILIZANTE

DE 3,6L
VEDACIT BALDE 2 R$ 59,00 RS 118,00

0^

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

169
ADITIVO IMPERMEABILIZANTE

DE 18 L
vEDAcrr BALDE 2

118,19
'ennàüíí^'

170

ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO
SANITÁRIO COM GUIA E
PARAFUSOS

AMANCO UNID 6 R$ 20,00 RS 120,00

171 ARAME GALVANIZADO 18 BELGO KG 22 R$ 30,00 RS 660,00

172 ASSENTO SANITÁRIO HERC UNID 15 R$ 19,00 RS 285,00

173 BOCAL DECORATIVO OLIVO UNID 15 R$4,89 RS 73,35

174
CANALETA ADESIVA 20 XIO X

2000MM 2 METROS
FAME MT 7 RS 8,00 RS 56,00

175
CANO DE ESGOTO COM 6

METROS DE 50 MM
AMANCO UNID 15 RS 55,00 RS 825,00

176
CANO DE ESGOTO COM 6

METROS DE 100 MM
AMANCO UNID 4 RS 65,00 RS 260,00

177 CAVADEIRA ARTICULADA MINASUL UNID I RS 43,00 RS 43,00

178 CHAVE COMBINADA l IMM MAYLE UNID 1 RS 11,50 RS 11,50

179 CHAVE COMBINADA 15MM MAYLE UNID I RS 8,90 RS 8,90

180 CHAVE COMBINADA 22MM MAYLE UNID I RS 12,00 RS 12,00

181 COLA INSTÁNTANEA TEK BOND TEKBOND UNID 6 RS 16,00 RS 96,00

182 CURVA PARA ESGOTO 100 MM 90° AMANCO UNID 2 RS 38,00 RS 76,00

183 CURVA PARA ESGOTO 100 MM 45° AMANCO UNID 2 RS 38,00 RS 76,00

184 DUREPOXI HENKEL UNID 15 RS 6,60 RS 99,00

185
FILTRO DE LINHA COM 3

ENTRADAS
FOXLUX UNID 1 RS 23,00 RS 23,00

186
FILTRO DE LINHA COM 5

ENTRADAS
FOXLUX UNID I RS 27,33 RS 27,33

187 FITA 3 M FIXA FORTE 3M UNID 6 RS 17,76 RS 106,56

188 FLANGE COM BORRACHA 32 X 1 AMANCO UNID 1 RS 10,77 RS 10,77

189 JOELHO DE ESGOTO DE 50 MM 90° AMANCO UNID 2 RS 2,00 RS 4,00

190 JOELHO DE ESGOTO DE 50 MM 45° AMANCO UNID 2 R$2,00 RS 4,00

191 JOELHO DE ESGOTO DE 75 MM 90° AMANCO UNID 2 RS 4,00 RS 8,00

192 JOELHO DE ESGOTO DE 75 MM 45° AMANCO UNID 2 RS 6,00 RS 12,00

193 JOELHO SOLDÁVEL DE 40 MM 90°
1

AMANCO UNID 2 RS 3,90 RS 7,80

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

Fl8

194 JOELHO SOLDA VEL DE 40 MM 45° AMANCO UNID 2 R$6,00 JV# IXyUl/

195 JOELHO SOLDÁVEL DE 50 MM 90° AMANCO UNID 2 R$ 3,75 R$7,50

196 JOELHO SOLDÁVEL DE 50 MM 45° AMANCO UNID 2 R$ 6,30 R$ 12,60

197
LENTE PARA MÁSCARA DE
SOLDA

VONDE UNID 1 R$2,00 R$2,00

198 LIXA DE MASSA N° 100 NORTON UNID 7 RS 0,85 R$5,95

199 LIXA DE MASSA N° 120 NORTON UNID 7 R$ 0,73 R$5,11

200 LIXA DE MASSA N° 150 NORTON UNID 7 R$ 0,90 R$6,30

201 LUVA GALVANIZADA DE 1. 1/4 TUPY UNID 7 R$9,00 R$ 63,00

202 MASSA ADESIVA PLÁSTICA ANJO UNID 7 R$ 14,00 R$ 98,00

203
ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL
PARA MOTORES 2T

ESSO LITRO 4 R$21.76 R$ 87,04

204
PARAFUSOS CHAPA PHILIPS COM

BUCHA 8
CISER UNID 45 R$ 0,50 R$ 22,50

205
PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA

SOBERBA 1/4 X 70MM
CISER UNID 45 R$0,30 R$ 13,50

206
PULVERIZADOR COSTAL DE 20

LITROS
GUARANY UNID 1

R$

133,00
RS 133,00

207
REGISTRO DE 3 POLEGADAS

GALVANIZADO
MIPEL UNID 4

R$

387,53
R$

1.550,12

208
REGISTRO DE PASSAGEM DE PVC

DE 50 MM
VIQUA UNID 4 R$ 22,00 R$ 88,00

209
SACHO CORAÇÃO COM CABO DE
MADEIRA 43 CM

TRAMONTINA UNID 2 R$ 24,50 R$49,00

211 TE DE ESGOTO DE 50 MM AMANCO UNID 4 R$ 6,90 R$ 27,60

212 TE SD40MM AMANCO UNID 6 R$6,90 R$41,40

213 TE DE 50 MM AMANCO UNID 6 R$6,90 R$41,40

214 TELHA BRASILIT 2,44 X 1,10 5 MM BRASILIT UNID 7 R$51,42 RS 359,94

216 THINNER 900 ML ANJO LITRO 54 R$ 18,90
R$

1.020,60

218
TUBO ESGOTO lOOMM COM 6

METROS
AMANCO TUBO 4 R$ 70,00 R$ 280,00

219 TUBO SD 32 MM COM 6 METROS AMANCO TUBO 15 R$ 38,00 R$ 570,00

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

220 TUBO SD 50 MM COM 6 METROS AMANCO TUBO R$ 68,00
1.020,00

221 VASO SANITÁRIO ACOPLADO LOGASA UNID
R$

228,00
RS 684,00

222 VERNIZ GALAO DE 3,6 LITROS IQUINE GALAO R$ 88,00 RS 528,00

total
R$

126.219,47

CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa com a execução deste Termo Aditivo ao contrato correrá à conta da Dotação:

Órgão: 02 - Gabinete do Prefeito
Unidade Orçamentária: 02.005- Secretária Municipal de Administração
Programa de Trabalho; 15 452 1005 2016 Manutenção da secretaria Municipal de Infra-estrutura e Serviços

Urbanos

Programa de Trabalho: 20 606 1006 2022 Manut. da Secretaria de Agricultura Meio Ambiente e

Desenvolvimento Sustentável

Natureza da Despesa: 3390.30 99 Material de Consumo

CLÁUSULA QUINTA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato n° 35.0.06/2022

E por estarem às partes de pleno acordo com este instrumento, assinam em 02 (duas) vias de igual teor e
forma, para os devidos efeitos legais.

Monteiro - PB, 04 de julho de 2023.

TESTEMUNHAS PELO CONTRATANTE

idVluO Íj^tXlQcPT|-k. VWíls)
cpf:0daloqy.<íít4 \

aí oL< C.. yicujL»)

ANNA LO

prefeita
CPF; 012.556.184-93

PELO CONTRATADO

A

LEITE NOBREGA LAGO

ATACADAO DOS PARAFUi

CNPJ sob o n° 41,138.298/0001

\  / 1

PARAFUsbs LTDA